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1 Tarvetietokortti  

Kohteen nimi: 

Koivukylän päiväkotipaviljonki 
Tarpeen kuvaus: 

Koivukylän päiväkodin paviljonki tarvitaan korvaamaan Koivukylän alueelta purettavien päiväkotien tilat 

Liittyminen muihin hankkeisiin ja selvityksiin:  

Kaupunkitasoinen palveluverkkosuunnitelma 2018-2027, Koivukylän päiväkotiverkkoselvitys, 
päiväkotikiinteistöjen investointitarpeiden ja aikataulun tarkastelu, tilakeskus 

Tarpeen perustelut: 

Koivukylän päiväkotipaviljonki rakentuu vastaamaan Koivukylän suuralueen varhaiskasvatuspalveluverkon kas-

vaviin tilatarpeisiin. Varhaiskasvatuksen peittävyys on kasvanut, joka on lisännyt päiväkotitilatarpeita alueella. 

Käyttäjähallintokunta: 

Kasvatuksen ja oppimisen toimiala  

Kaupunginosa: 

70 Koivukylä 

Kiinteistötunnus: 
92-70-150-4 

 

Tontin pinta-ala: 

47052 m2   

Osoite ja tontti: 

Talvikkitie 117 

01360   VANTAA  

Kaavatiedot: 

YO 

Rakennusoikeus: 

16468 m2, josta on käytetty 7011 m2 ja käyttä-

mättä on 9457 m2 

Tilatarve, suuruus ja  

kustannukset (ALV 0 %) 

 

brm2 

 

htm2 

 

hum2 

Investointikustannusennuste                

€ € / brm2 € / hym2 

päiväkoti 

 

n. 1200 

 
- - - - - 

päiväkodin tilapaikkamäärä 

 

105 tilapaikkaa 

 

Väistötilan tarve:  

Ei väistötilatarvetta. 

Määrärahavaraus investointiohjelmassa:  

Ei ole 

Hankkeen toteutusaikataulu: 

Syksyllä 2020 

Ylläpitokustannukset: 

 Arvio 21 000 € / vuosi  

Toimintakustannukset hallintokunnalle: 

Toiminnan vuosittaiset kulut sisältäen henkilöstö- ateria- ja toimintakulut ovat 900 000€ 

Ensikertainen kalustaminen ja varustaminen:  

70 000 €   

Vuokra-arvio käyttäjäkunnalle (perustamiskustannukset + paviljongin vuokra): 

Tuleva vuokra  xx € / htm2 / kk 

Vuokravaikutus 9166 € / kk  110 000 € / v 

Vuokravaikutus / oppilaspaikka xx € / vuosi   € / kk 

Laatija(t): 

Sini Koskinen 

Janne Myllylä 

Päivämäärä: 

24.4.2020 
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2 Perustelut tarpeelle 

2.1 Varhaiskasvatuksen palvelustrategiset linjaukset 

Keskeisten palveluverkkolinjausten (Vantaan kaupunkitasoinen palveluverkkosuunni-

telma 2018–2027) mukaan varhaiskasvatus järjestetään lähipalveluna. Varhaiskasvatuk-

sen strategiana on lisätä yksityisen varhaiskasvatuksen osuutta maltillisesti.  

 

2.2 Väestöennuste ja liittyminen palveluverkkosuunnitelmaan 

Vantaan virallisen väestöennusteen 2019 – 2029 mukaan varhaiskasvatusikäisten lasten 

määrä kasvaa ennustekaudella Koivukylän suuralueella 52 lapsella.  

 
Taulukko: Koivukylän suuralueen varhaiskasvatusikäisten lasten määrän kehitys Vantaan virallisen väestöennusteen 2019-

2029 mukaan 
 

   2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Muutos 
2019-2029 

Koivukylän 

suuralue          
10kk

-6v 
2247 2231 2192 2143 2168 2222 2251 2274 2295 2301 2304 57 

 

 

Koivukylän paviljonki rakentuu Koivukylän kaupungin osaan vastaamaan Koivukylän suur-

alueen varhaiskasvatuspalveluverkon kasvaviin tilatarpeisiin. Koivukylän suuralueella var-

haiskasvatuksen peittävyys on kasvanut, joka on lisännyt päiväkotitilatarpeita alueella.  

Lisäksi olemassa olevien päiväkotien kunnossa on tapahtunut yllättäviä muutoksia, minkä 

vuoksi toimintaa niissä ei pystytä tällä hetkellä järjestämään. 

 

 

2.3 Liittyminen toimitilaverkkosuunnitelmaan 

Koivukylän suuralueen päiväkotikiinteistöjen tarpeita on selvitetty vuoden 2020 alussa 
valmistuvassa alueellisessa päiväkotiselvityksessä (tilakeskus). Koivukylän suuralueella 
ei ole kiinteistöjä, joita voisi hyödyntää riittäviksi päiväkotitiloiksi. 
 

3 Mitoitusperusteet ja tavoitteet 

 

Paviljonkiin tulee yhteensä 105 tilapaikkaa, jotka jakautuvat viiteen ryhmään. 

 

Kasvatushenkilökuntaa paviljonkiin tulee 15 henkilöä. Lisäksi päiväkodissa työskentelee 

päiväkodin johtaja sekä puhtaus- ja ateriapalveluiden henkilökuntaa. Vaihtuvia opiskeli-

joita ja tilapäistä avustavaa henkilökuntaa, yhteensä noin 3 henkilöä. Henkilökunnan 

määrä yhteensä 20 henkilöä. 
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3.1 Paviljongin pedagogisen toiminnan ja toiminnallisuuden tavoitteet 

 

 

Varhaiskasvatuksella tarkoitetaan lapsen suunnitelmallista ja tavoitteellista kasvatuksen, 

opetuksen ja hoidon muodostamaa kokonaisuutta, jossa painottuu erityisesti pedago-

giikka. Varhaiskasvatuslain mukaan päiväkodin oppimisympäristö on kehittävä, oppimista 

edistävä sekä terveellinen ja turvallinen lapsen ikä ja kehitys huomioon ottava. Oppimis-

ympäristö tukee lasten luontaista uteliaisuutta ja oppimisen halua sekä ohjaa leikkiin, 

fyysiseen aktiivisuuteen, tutkimiseen sekä taiteelliseen ilmaisuun ja kokemiseen 

 

Paviljongissa lapsiryhmät koostuvat kolmen kasvattajan muodostamista ryhmistä, joissa 

tilamitoituksellinen tilapaikkamäärä on lasten iästä riippuen maksimissaan kaksimym-

mentäyksi (21).  Ryhmissä voi olla lapsia, jotka tarvitsevat kasvun ja kehityksen tukea. 

Pienimpien lasten ryhmät pyritään saamaan maan tasolle.  Tiloissa on mahdollista toteut-

taa pienryhmätyöskentelyä 4-8 hengen ryhmissä ja ne ovat monikäyttöisiä. Tilat tukevat 

eri-ikäisten lasten perushoidon sujuvaa järjestämistä.  

 

Paviljongissa on tiloja keskusteluihin perheiden ja yhteiskumppaneiden kanssa sekä hen-

kilökunnan kirjalliseen työskentelyyn.  Henkilökunnalle on sosiaali- ja taukotilat. Pavil-

jonissa on sali- ja ruokailutila sekä le-wc. Paviljongissa on tilaohjelman mukaiset ateria-

huollon ja puhtauspalveluiden tilat.  

 

Paviljonkihankkeessa noudatetaan ohjeellisesti Vantaan kaupungin konseptipäiväpäivä-

kotien huonekortteja. Kotialueiden varustelu tehdään 24 tilapaikan mukaan. 

 

3.2 Päiväkodin ateriahuollon tavoitteet  

Päiväkotiin tulee jakelukeittiö  

• ateriat tuodaan paviljonkiin ulkopuolisen palveluntuottajan toimesta lähes val-

miina. Päiväkodissa voidaan valmistaa aamiaiset ja välipalat 

• aterian kuljetusreitti on oltava mahdollisimman lyhyt ja esteetön. Paviljonkiin 

(katettu luiska) 

• aterioiden kuljetukseen varataan verkkovirralla toimivat kevytrakenteiset hy-

gieniamuoviset kylmä/lämpökuljetusvaunut, tai ruoka toimitetaan lämpökulje-

tuslaatikoissa. 

• Jakelukeittiön läheisyyteen on varattava rullakkovarasto ja hygieeninen paikka 

kuljetuslaatikoille/vaunuille (verkkovirtaliitäntä) 

• keittiössä tulee olla oma siivouskaappi.  

• tiloissa pestään ruokailuastiat (huomioitava tehostettu ilmanvaihto, kupukone 

lämmöntalteenotolla. 

• ruokasalissa on tarjoilulinjasto, joko seinänvieressä tai keskilattialla (ei avaudu 

keittiötiloihin) 

• päiväkärryjä käytetään pienempien lasten aterioiden kuljetukseen päiväkodin 

tiloissa (kärrylle varattava tila)  

• ryhmätiloihin varataan pienet kotitalousjääkaapit välipalojen säilytystä varten. 
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• Keittiöhenkilökunnan pukutilat ja wc on sijaittava samassa rakennuksessa. 

 

 

 

 

3.3 Päiväkodin puhtauspalvelujen tavoitteet  

Turvalliset ja puhtaat tilat luovat puitteet varhaiskasvatukselle.   

Puhtaanapidolla ylläpidetään rakennuksen hygieenisyyttä, siellä työskentelevien 

Henkilöiden työturvallisuutta, viihtyisyyttä ja rakennuksen edustavuutta. 

 

Puhtauspalvelujen tavoitteena on aikaan saada puhtaita ja sisäilmaongelmattomia 

tiloja, joiden pinnat on helppo pitää puhtaana, esim. yläpölyjen kerääntymistä on suun-

nitteluratkaisuissa vältettävä. Rakennuksen tulee olla kaikilta osin helposti puhtaana pi-

dettävä ja julkisen tilan kulutusta kestäviä. Kaikki käytettävät materiaalit ja tilaratkaisut 

toteutetaan mahdollisimman kestävistä, tehokkaista ja edullisesti ylläpidettävistä tuot-

teista. 

 

Rakennuksen siivottavuus on hyvä, jos tilat voidaan siivota taloudellisesti, tehokkaasti 

koneita apuna käyttäen. Puhtauspalvelujen työturvallisuus tulee ottaa huomioon suun-

nittelussa mm; liikkumisen esteettömyys, työergonomia siivoustilojen riittävyys, saavu-

tettavuus ja pistorasioiden riittävyys.  

 

Siivouskeskus/vaatehuoltotila on hyvä sijoittaa 1-krs. jos suinkin mahdollista. 

Lattiamateriaalin on oltava kulutuksen kestävä, eikä lattian vahaustarvetta saa olla.   

Tavarantoimittajien kulku rakennuksen huoltopihalta, ei kuitenkaan keittiön huolto-oven 

kautta. 

 

3.4 Päiväkodin tunnusluvut ja tilaohjelma  

Päiväkodin hyötyalatavoite ilman teknisiä tiloja on 825 hym2 ja bruttoalatavoite 1188 

brm2.  

 

Päiväkodin huonetilaohjelma on liitteessä 2. 

 

3.5 Arkkitehtoniset tavoitteet  

Paviljongin tulee sopeutua tontilla olemassa oleviin rakennuksiin.  

 

Kattomuoto on harjakatto. 

 

Sisäänkäynnissä on katettu, esteettömyysmääräykset täyttävä kevytrakenteinen luiska 

sekä helppokulkuiset portaat. 
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3.6 Puurakentaminen, elinkaari- ja energiatehokkuustavoitteet, muuntavuus  

Paviljonkirakennuksen energiatehokkuudelta edellytetään määräysten mukaista tasoa. 

 

Tekninen lautakunta on linjannut 22.04.2020 päätöksessään, että paviljonkipäiväkoti- ja 

paviljonkikouluhankinnoissa toteutetaan resurssiviisauden tiekartan tavoitteita ja tavoi-

tellaan puun käytön lisäämistä rakennusmateriaalina, joten paviljongit tullaan toteutta-

maan puurakenteisina. 

 

4 Tontti ja rakennuspaikka 

4.1 Sijainti  

Päiväkoti sijoittuu Itä-Vantaalle, Koivukylän kaupunginosaan. Koivukylän päiväkotipavil-

jonki sijoittuu kiinteistölle, jolla sijaitsee jo ennestään Varian aikuiskoulutuskeskus sekä 

päiväkotirakennus.  

Tontti rajautuu etelässä peltomaisemaan, idässä ja pohjoisessa tontti rajautuu pieniin 

metsäkaistaleisiin joiden takaa kulkee kehärata. Lännessä tontti rajautuu Talvikkitiehen, 

jonka takaa alkaa Koivukylän omakotitalo-asutusalue. 

Tarveselvitysvaiheessa ei tunnistettu vaihtoehtoisia ja palvelutarpeeseen soveltuvia Y-

tontteja. 

 

Koivukylän päiväkotipaviljongin tontilla sijaitsevat vuonna 2017 valmistunut päiväkotira-

kennus (1220 kem2), vuonna 1991 valmistunut Varian ammattioppilaitos (6200 kem2) 

sekä ilmeisesti talonmiehen asuntona toiminut vuonna 1991 yhden asunnon rakennus 

(80 kem2). 

 

Rakennus tulee sijoittaa tontin länsireunaan Talvikkitien suuntaisesti, rakennuksen selkä-

puoli Talvikkitiehen päin. Talvikkitien ja rakennuksen väliin on jäätävä vähintään 20 met-

rin matka ja rakennuksen ilmanottoaukkoja ei saa sijoittaa Talvikkitien puolelle raken-

nusta. 

 

4.2 Hallinta, rasitteet, kaava- ja kiinteistötiedot 

Tontti on kaupungin omistuksessa. 

 

Tontti sijaitsee pohjavesialueella. 

  

Liite 1: kaavaote ja – määräykset, melukartta ja johtokartat 

 

4.3 Tontin rakennettavuus ja pohjaolosuhteet 

Maalajikartan mukaan tontin maalaji on savimaata.  

Rakennus salaojitetaan ja perustusrakenteet routasuojataan. 
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  Maalajikartta  

 

4.4 Piha, liikenne, pysäköinti, kadut ja kunnallistekniikka 

Rakennukselle perustettava omat pysäköinti- ja liikennejärjestelyt. 

 

          4.4.1 Jätehuollon tavoitteet 

Jätteiden laaja kierrättäminen tulee ottaa suunnittelussa huomioon 

Varhaiskasvatuksen oppimisen yhtenä tavoitteena on kierrättämisen opettelu, 

joka tulee tänä päivänä päiväkotirakentamisessa myös mahdollistaa. 

Tontinkäyttöselvityksessä päiväkodin jätteille on varattu jätetila huoltopihan yhte-

yteen. Jätehuolto voidaan toteuttaa syväkeräyssäiliöin; sekajätteelle, biojätteelle, kar-

tonkijätteelle ja puolitettu säiliö muovi- ja metallijätteelle.  

 

 Jätepisteiden tulee sijaita lähellä keittiötä ja kulku jätepisteelle sisätilojen kautta. 

 Kulkureitin tulee olla mahdollisimman lyhyt. Syväsäiliöiden tyhjennyksissä tulee ottaa 

 huomioon jäteauton vaatima kääntösäde, sekä talvilumenpoistoon vaadittava tila. 

 

4.5 Rakentamisrajoitteet, ympäristö, melu 

Alueella ei ole lentomelua. 
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Tontin länsireunassa Talvikkitien reunassa tiemelu nousee päiväsaikaan 55-60 dB. Muu-

ten tontilla tiemelua 50-55 dB. Tien aiheuttamat hiukkaspäästöt on otettava huomioon 

rakennuksen sijoittamisessa sekä rakenteissa. 

Rautatiemelua 55-60 dB. 

 

4.6 Liittyvät hankkeet 

Ei liittyviä hankkeita. 

5 Tekniset järjestelmät 

Tilojen, kalusteiden, varusteiden sekä taloteknisten järjestelmien laatu noudattaa Van-

taan kaupungin päiväkotisuunnittelun laatutasoa. Rakennus-, sähkö- ja LVI- teknisissä 

suunnitelmissa kiinnitetään erityistä huomioita sisäilman laatuun, valaistukseen sekä ää-

nenvaimennukseen.  

 

5.1 Rakennetekniset tavoitteet  

Rakennuksen alustava perustamistapaselvitys on vielä kesken. Tontilla on olemassa oleva 

päiväkotirakennus, joka on paalutettu. Perustukset routasuojataan. Alustatila on tuule-

tettu (ei koneellinen). Maahan asennettavat vesi- ja viemäriasennukset lämmöneriste-

tään. Vesijohdolle asennetaan saattolämmitys. 

 

Rakennus on kaksikerroksinen. Rakenneratkaisuissa noudatetaan YM:n, RakMk:n ja RIL 

ry:n määräyksiä ja ohjeita sekä Vantaan kaupungin suunnitteluohjeita. Rakenteet suunni-

tellaan rakennusfysikaalisesti toimiviksi ja toteutuskelpoisiksi. Ulkovaipan sisäpinnan 

tiiveyden varmistamiseen on kiinnitettävä erityistä huomiota. Paviljonkirakennuksen 

energiatehokkuudelta edellytetään määräysten mukaista tasoa. 

 

Rakentamisessa noudatetaan kuivaketju 10-järjestelmän mukaista kosteudenhallintaa, 

toimittajalla on mahdollisuus hyväksyttää myös oma kosteudenhallintamenettelynsä, 

jonka periaatteet noudattavat kuivaketju 10.fi sisältöä. Erityistä huomiota on kiinnitet-

tävä rakenteiden ja rakennusmateriaalien pysymiseen kuivina koko rakennustyön ajan. 

 

Pintamateriaalivalinnoissa huomioidaan sisäilman hyvään laatuun vaikuttavat tekijät. Pin-

tamateriaaliluokka on M1 (Sisäilmastoluokitus 2018). Rakentamisen puhtausluokka on P1 

(Sisäilmastoluokitus 2018). 

 

Akustiikkaan kiinnitetään erityistä huomiota. 

  

5.2 LVI-Tekniset tavoitteet 

LVI-teknisten järjestelmien tavoitteena on tuottaa rakennukseen hyvät toimintaolosuh-

teet; lämmityksen, sisäilman laadun, sekä vesi- ja viemäritoimintojen osalta. Olosuhteet 

luodaan energiatehokkaalla tavalla. Tavoite huomioidaan suunnittelussa, sekä laite- ja 



9 

 

 

 

 

Koivukylän päiväkotipaviljonki 

Uudisrakennus, Tarveselvitys - Hankesuunnitelma  

järjestelmähankinnoissa ja -asennuksissa. Automaatiojärjestelmä mahdollistaa järjestel-

mien hyvän hallittavuuden, sekä energian ja veden käytön etäseurannan. 

 

Kaikkien LVIA-järjestelmien osien, laitteiden ja komponenttien tulee olla yleisesti käy-

tössä olevia, testattuja ja tyyppihyväksyttyjä, sekä järjestelmään yhteensopivia tuotteita. 

Laitteiden ja ohjelmien tulee olla yhteensopivia. Ohjelmien ja toimintojen tulee olla etä-

ohjattavia ja -valvottavia Vantaan mallin mukaisesti. 

  

Ilmanvaihtojärjestelmän puhtausluokka on P1 (Sisäilmastoluokitus 2018). IV-tuotteiden 

puhtausluokka ja rakennusmateriaalien päästöluokka M1. 

 

Suunnittelussa ja toteutuksessa noudatetaan Vantaan kaupungin suunnitteluohjeita. 

 

Rakennus liitetään kaukolämpöverkoston piiriin omalla erillisellä KL-liittymällä. Voidaan 

myös selvittää Vantaan energialta mahdollisuutta liittyä viereisen paviljonkipäiväkodin 

KL-johtoihin, omalla erillisellä mittauksella. 

 

Rakennus liitetään kunnalliseen vesijohtoverkostoon, tutkien mahdollisuus liittyä vierei-

sen koulun tai päiväkodin vesijohtoon alaliittymänä.  Rakennus liitetään mahdollisuuk-

sien mukaan viereisen päiväkodin viemäriliitokseen. Hulevedet viivytetään tontin alueella 

ja johdetaan kunnalliseen sekavesiviemäriverkostoon (tutkitaan myös mahdollisuus liitty-

misestä viereisen paviljonkirakennuksen viivytysjärjestelmän piiriin). 

 

Huomioitava kiinteistön alueella sijaitsevan muuntamon maanalaiset sähköjohdot, sekä 

(hulevesien osalta) tontin perällä oleva HSY jätevesilinja. 

 

Automaatio, toiminnot, lvi-tekniikan laitteet, varusteet ja ohjelmat suunnitellaan ja ra-

kennetaan Vantaan kaupungin käytössä oleviin järjestelmiin ja toimintoihin yhteensopi-

viksi. Järjestelmä mahdollistaa laitteiden ja järjestelmien tarpeenmukaisen etäseurannan 

ja -ohjaukset, hälytystoiminnot siirtoineen, sekä energian ja veden käytön seurannan ja 

tietojen taltioinnin myöhempää tarkastelua varten, ’pilvitoimintona’ verkkoyhteyttä käyt-

täen. Kiinteistöautomaatiojärjestelmä tukee avoimia rajapintoja, kuten Modbus RTU ja 

TCP/IP ja BACnet. Järjestelmän tulee olla laajennettavissa ja vapaasti päivitettävissä jär-

jestelmätoimittajasta riippumatta. Kiinteistöautiojärjestelmän suunnittelussa noudate-

taan Vantaan kaupungilla käytössä olevaa suunnitteluohjetta. 

 

5.3 Sähkötekniset tavoitteet 

Yleistä 

Sähköteknisten laitteiden valinta- ja hankintaperusteissa tulee tavoitella energiatehok-

kuutta, kestävyyttä, helppokäyttöisyyttä ja laadukkuutta. Laitevalinnoissa tulee pyrkiä 

valitsemaan yleisesti saatavilla olevia laitteita ja käyttämään tunnettuja laitetoimittajia. 
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Suunnittelun tulee olla laadukasta ja pohjautua tilaajan ja käyttäjien kanssa neuvoteltui-

hin ratkaisuihin, laskelmiin ja kokemukseen. Suunnittelijan on voitava perustella suunnit-

teluratkaisut yllä mainittujen kriteerien perusteella. 

 

Päiväkodin sähköjärjestelmien suunnittelussa ja toteutuksessa huomioidaan moduulipäi-

väkotikonseptin edellyttämät tavoitteet. Keskusyksiköt ja johtotiet sijoitetaan siten, että 

em. tavoitteet täyttyvät. Kaapeloinnissa ja laite/kojesijoittelussa huomioidaan muunto-

joustavuus. 

 

Aluesähköistys ja liittymät 

Rakennus liitetään sähkölaitoksen pienjännitejakeluverkkoon ja teleoperaattorin tietolii-

kenneverkkoon. Kiinteistöautomaatio liitetään Vantaan kaupungin kaukovalvontajärjes-

telmään. Videovalvonta liitetään Vantaan kaupungin videovalvontaverkkoon. 

 

Piha-alueiden valaistus rakennuksen lähialueella toteutetaan seiniin ja katoksiin asennet-

tavilla valaisimilla. Pihalle asennetaan pihavalaistukseen soveltuvat pylväsvalaisimet. Va-

laisimien tulee olla ilkivaltaa kestävää rakennetta. 

 

Kaapeloinnissa tulee huomioida pylväsvalaisimien ja autolämmityspistorasioiden lisäys-

mahdollisuus tulevaisuudessa. Kahdelle autopaikalle asennetaan sähköautojen pikala-

tauslaitteisto. 

 

Sähkönjakelu ja keskukset 

Sähköjärjestelmät rakennetaan voimassa olevien standardien mukaisesti. 

 

Rakennus varustetaan pääkeskuksella ja ryhmäkeskuksilla. Keskusten paikat ja määrät 

tulee suunnitella optimaalisesti huomioiden tilankäytön ja kaapeloinnin minimointi sekä 

modulaarisuus. 

 

Rakennus varustetaan sähköntoimittajan päämittauksen lisäksi kiinteistöautomaatioon 

liitettävillä energian kulutuksen seurantamittareilla. Alamittausten määrä arviolta 10 – 20 

kpl riippuen suunnitteluaikana määritettävistä tarpeista. 

 

Alamittauksilla tavoitellaan rakennuksen käytönaikaista energian kulutuksen optimointia 

mm. seuraamalla mittaustulosten poikkeamia esim. vikatapauksissa. 

 

Johtotiet 

Rakennukseen asennetaan tehdasvalmisteisia metallirakennetta olevia kaapelihyllyjä, 

johtokanavia ja valaisinripustuskiskoja. Johtoteiden suunnittelussa tulee kiinnittää eri-

tyistä huomiota ääni- ja paloteknisiin eristyksiin sekä modulaarisuuteen. Näkyvillä osuuk-

silla johtotiet ovat valkoiseksi maalattua mallia. 

 

Johdot ja niiden varusteet 

Rakennukseen asennetaan kaapeleita ja johtoja, jotka palvelevat mm. seuraavia käyttö-

tarkoituksia: 
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• Maadoituksia/ukkossuojauksia 

• Voimavirtalaitteita esim. keittiökojeita 

• Valaistusta ja pistorasioita 

• Tele- ja turvajärjestelmiä 

• LVIA -laitteita 

 

Kaapeleihin tulee päästä käsiksi kohtuudella rakennuksen valmistumisen jälkeen. Esim. 

väliseinissä ei käytetä putketonta asennusta ja kuiluissa on avattavat luukut. Läpiviennit 

tulee tiivistää hyvin ja kylmien sekä lämpimien tilojen välisiä läpivientejä tulee välttää. 

 

Upotettavien sähkökalusteiden sijoittelua huoneiden ulkoseinille tulee välttää. 

 

Valaistusjärjestelmät 

Tilojen valaistutasojen mitoituksissa tulee pääsääntöisesti noudattaa standardin SFS-EN 

12464-1 suosituksia. 

 

Optimaaliseen energiatehokkuuteen tulee pyrkiä valitsemalla energiatehokkaat valaisi-

met sekä niihin energiatehokkaat valolähteet (Led). Valaisimet tulee pyrkiä sijoittamaan 

siten, että valoa saadaan sinne missä sitä tarvitaan ja tarpeenmukaisella valaistusvoimak-

kuudella. 

 

Energiatehokkuus tulee huomioida myös valaistusohjauksissa. Valaistusohjaukset voi-

daan toteuttaa mm. soveltaen kiinteistöautomaation aikaohjauksia, valoisuusantureita, 

läsnäolotunnistimia, ryhmä- ja lepohuoneiden himmennyksillä sekä järkevää valaistus-

ryhmitystä. 

 

Valaisinvalinnoissa ja sijoituksissa tulee huomioida kodinomaisuus sekä seinäpintojen va-

laistus. 

 

Ulkovalaistus toteutetaan energiatehokkailla valaisimilla. Käytettäessä heti syttyviä ja 

mahdollisesti säädettäviä Led-lamppuvalaisimia, voidaan syttymistä ohjata osittain liike-

tunnistimilla ja/tai valoisuusantureilla huomioon ottamalla katuvalaistus sekä lähiseudun 

asutus. Pimeän aikaista osavalaistusta tarvitaan mm. ilkivaltariskin sekä kameravalvon-

nan takia. 

 

Yleiskaapelointijärjestelmä (atk, puhelin, videovalvonta, wlan) 

Rakennus varustetaan Cat 6 mukaisella yleiskaapelointijärjestelmällä (UTP/FTP). Järjes-

telmä palvelee tietoliikennettä ja puhelinyhteyksiä sekä videovalvontaa.  

 

Yleiskaapelointiteline asennetaan omaan erilliseen lukittavaan teletilaan. Pistorasioita 

asennetaan mm. toimistoihin, kokoushuoneeseen, ryhmähuoneisiin, monitoimitilaan, 

keittiöön ja teknisiin tiloihin. 

 

Rakennus ja sen pääsisäänkäyntien edustat varustetaan langattoman lähiverkon verkon 

(wlan) tukiasemilla. 
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Yhteisantennijärjestelmä 

Rakennukseen ei rakenneta erillistä yhteisantenniverkkoa, vaan tarvittaessa tv-lähetyksiä 

voidaan seurata tietoliikenneverkon kautta. 

 

Äänentoisto- ja AV-järjestelmä 

Monitoimisaliin asennetaan vahvistimella varustettu kotiteatterityyppinen äänentoisto-

järjestelmä. Vaihtoehtoisesti salin äänentoisto voidaan toteuttaa ns. AV-vaunulla. Lait-

teisto päätetään suunnitteluvaiheessa. Lisäksi monitoimisali ja ruokailutila varustetaan 

kuulorajoitteisten ns. induktiosilmukalla/ –vahvistimella. 

 

Keskuskellojärjestelmä 

Rakennus varustetaan sähköverkkoon liitettävällä keskuskellojärjestelmällä. Kelloja asen-

netaan sisääntuloauloihin, ryhmähuoneisiin, monitoimisaliin, henkilökunnan taukotilaan, 

keittiöön ja pihan puolelle ulkoseinään. Ulkokello on valaistua mallia. 

 

Inva –WC -hälytysjärjestelmä 

Inva –WC -tilat varustetaan tilakohtaisella hälytysjärjestelmällä. 

 

Soittokellot ja sisäänpyyntölaitteet 

Rakennuksen pääsisäänkäynnit ja keittiön sisäänkäynti varustaan soittokellojärjestel-

mällä. Lapsiryhmien sisäänkäyntien soittokellot asennetaan käytäville ja rinnakkaiskellot 

lapsiryhmiin. Rinnakkaiskellojen tarve selvitettävä suunnitteluvaiheessa. 

 

Yksi toimistohuone varustetaan sisäänpyyntöjärjestelmällä (”liikennevalot”). 

 

Kiinteistöautomaatiojärjestelmä 

Rakennus varustetaan kiinteistöautomaatiojärjestelmällä, jolla ohjataan taloteknisiä lait-

teita, kerätään mittauksia ja välitetään hälytystietoja.  

 

Rikosilmoitusjärjestelmä 

Rakennus varustetaan rikosilmoitusjärjestelmällä. Järjestelmä toteutetaan kuorisuojauk-

sena liikeilmaisimilla. 

 

Videovalvontajärjestelmä 

Rakennus varustetaan IP- pohjaisella videovalvontajärjestelmällä. Kameroita asennetaan 

valvomaan rakennuksen ulkoseinustoja sekä osin piha-aluetta ja katoksia. 

 

Kaapelointi toteutetaan osana yleiskaapelointiverkkoa. 

 

Sähköiset ovilukitukset ja kulunvalvontajärjestelmä 

Rakennuksen pääkulkureittien ulko-ovet (myös keittiön ulko-ovi) varustetaan putkitusva-

rauksilla ja ylivientisuojilla. 
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Merkki- ja turvavalaistusjärjestelmä 

Rakennus varustetaan määräysten mukaisella merkki- ja turvavalaistusjärjestelmällä. Jär-

jestelmä toteutetaan yksikköakullisena järjestelmänä, jossa akkuina käytetään valaisin-

kohtaisesti ns. superkondensaattoreita. 

 

Palohälytysjärjestelmä 

Rakennus varustetaan osoitteellisella analogisella palovaroitinjärjestelmällä, ellei raken-

nusluvan ehdot muuta edellytä. Kts. Ympäristöministeriön asetus rakennusten palotur-

vallisuudesta 848/2017 luku 7. 

 

Savunpoistojärjestelmä 

Rakennuksen varustetaan savunpoistojärjestelmällä, jos rakennusluvan ehdot sitä edel-

lyttävät. 

 

Koneet, laitteet ja erityisjärjestelmät 

Märkäeteiset ja pesutilat varustetaan lattialämmityksellä (mukavuuslämpö, kuivatus). 

Lämmitysmuodon valinta on tarkasteltava kokonaisuutena suunnitteluvaiheessa. 

 

Kattokaivojen, räystäiden ja syöksytorvien sähkölämmityksiä tulee välttää. Toteutetaan 

vain, jos henkilöturvallisuus ja/tai sadevesien johtaminen sitä ehdottomasti edellyttää. 

 

Keittiölaitteille, pesukoneille/kuivauskoneille sekä ruoan kuljetus- ja säilytysvaunuille 

asennetaan sähköliitännät.  

 

6 Väistötilantarve 

Ei väistötilan tarvetta. 

7 Kustannukset 

 

7.1 Pääomakustannukset ja ylläpitokustannukset 
 

Vuokratilojen vuosikustannukset (arviolta 8 v sopimuskausi) arviolta 110 000 eur/v. 

Tilojen ylläpitokulut arviolta 21 000 eur/v. 

7.2 Toimintakustannukset hallintokunnalle 

 

Toiminnan vuosittaiset kulut sisältäen henkilöstö- ateria- ja toimintakulut ovat 900 000 € 
 

7.3 Ensikertaisen kalustamisen ja varustamisen kustannukset 
 

Perustamisvuodelle kohdentuvat irtaimiston hankintakulut ovat noin 70 000 €. 
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8 Rahoitus ja aikataulu 

Hanke toteutetaan vuokrahankkeena. 

 

Paviljonki on käyttöön otettavissa alkuvuodesta 2021 

9 Riskit 

 

9.1 Normaalit riskit 

Tarveselvitysvaiheessa ei hankkeeseen sisälly normaalirakentamisesta poikkeavia riskejä, 

mutta rakentamisen valmisteluaika ja rakentamisaika on poikkeuksellisen lyhyt. 

  

9.1 Työturvallisuustehtävät 

Rakentamisvaiheessa toteuttaja ja rakennuttaja huolehtivat kohteen 

työturvallisuustehtävistä. Suunnitteluvaiheessa täytetään Vantaan kaupungin 

tilakeskuksen turvallisuusohjeiden mukaisesti tarvittavat asiakirjat. Rakentamisen osalla 

on huomioitava tontilla sijaitsevien päiväkotirakennusten toimintaedellytykset sekä 

turvallisuustekijät.  

10 Vastuuhenkilöt / työryhmä 

Kasvatuksen ja oppimisen toimiala: 

Janne Myllylä, palveluverkkoasiantuntija 

Mikael Kokljuschkin, Varhaiskasvatuspäällikkö, pohjoisen alueen varhaiskasvatuspalvelut 

 

Kaupunkiympäristön toimiala kiinteistöt ja tilat 

Tilakeskus: 

Sini Koskinen, Rakennuttaja-arkkitehti, Tilakeskus 

Jukka Tuhkanen, rakenneinsinööri, Tilakeskus 

Katri Onnela, LVI-insinööri, Tilakeskus 

Jonna Rosenblad, Sähköinsinööri, Tilakeskus 

Tarja Aaltola, Keittiöasiantuntija, Tilakeskus 

Anne Valkeapää, Puhtauspalveluasiantuntija, Tilakeskus 

Ifa Kytösaho, Hankesuunnittelupäällikkö, Tilakeskus 
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Liite 1: kaavaote ja – määräykset ja johtokartat 
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Johtokartta 
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Melualueet 

 

Tontin länsireunassa Talvikkitien reunassa tiemelu päiväsaikaan 55-60 dB.  

Muuten tontilla tiemelua 50-55 dB.  

Rautatiemelua 55-60 dB. 
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Liite 2: Tilaohjelma  
























